

## **C.F. Rich & Sønner A/S**

Nikolaj Plads 5, 1.  
1067 København K  
CVR-nr. 48 95 18 13

### Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021.

---

Carl Holm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	C.F. Rich & Sønner A/S Nikolaj Plads 5, 1. 1067 København K
	CVR-nr.: 48 95 18 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Holm, formand Niels Pram, bestyrelsesmedlem Mogens Dam, bestyrelsesmedlem Jacob Monberg, bestyrelsesmedlem Hans-Christian Andersen, bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Per Øgaard, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker

## Hovedtal og nøgletal

---

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-1.618	-1.910	5.823	4.016	4.492
Resultat af primær drift	-7.095	-7.306	536	-75	-413
Finansielle poster, netto	33.050	159.475	-58.155	71.457	43.040
Årets resultat	20.123	118.692	-45.541	54.705	32.285
<b>Balance:</b>					
Balancesum	876.220	864.319	744.857	822.600	784.480
Egenkapital	852.838	842.714	738.022	802.563	759.043
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	4	4	4
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	97,3	97,5	99,1	97,6	96,8
Egenkapitalforrentning	2,4	15,0	-5,9	7,0	4,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af direkte eller inddirekte investering i ind- og udland, herunder finansielle aktiver samt fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.618 tkr. mod -1.910 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 20.180 tkr. mod 118.692 tkr. sidste år.

I forbindelse med COVID-19 pandemien, blev selskabets finansielle aktiver, grundet stor volatilitet på de finansielle markeder, påvirket betrageligt gennem 2020. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 9.682 tkr, fra 15.427 til 25.109 tkr.

### Særlige risici

#### *Finansielle risici*

Investeringer i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og selskabets egenkapital påvirkes af kursudviklingen på valuta- og værdipapirmarkedet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af regnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.618.119</b>	<b>-1.910.237</b>
1 Personaleomkostninger	-4.531.369	-4.450.615
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-945.305	-945.305
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.094.793</b>	<b>-7.306.157</b>
2 Andre finansielle indtægter	45.682.343	162.948.952
3 Øvrige finansielle omkostninger	-12.632.269	-3.473.554
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.955.281</b>	<b>152.169.241</b>
4 Skat af årets resultat	-5.832.032	-33.477.141
<b>5 Årets resultat</b>	<b>20.123.249</b>	<b>118.692.100</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Grunde og bygninger	100.634.241	101.572.002
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.031	12.575
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>100.639.272</u>	<u>101.584.577</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>100.639.272</u></b>	<b><u>101.584.577</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	32.530
	Andre tilgodehavender	3.121.339	2.543.422
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.010.409</u>	<u>2.624.147</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.131.748</u>	<u>5.200.099</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>745.340.150</u>	<u>742.107.134</u>
	Værdipapirer i alt	<u>745.340.150</u>	<u>742.107.134</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.109.067</u>	<u>15.427.144</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>775.580.965</u></b>	<b><u>762.734.377</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>876.220.237</u></b>	<b><u>864.318.954</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	78.790.422	78.790.422
	Overført resultat	769.047.299	758.924.050
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>852.837.721</u></b>	<b><u>842.714.472</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	<u>13.355.131</u>	<u>13.560.958</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.355.131</u></b>	<b><u>13.560.958</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.893.161	1.990.453
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.617	1.071.102
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.577.184	1.529.252
	Selskabsskat	2.558.974	2.305.986
	Anden gæld	1.447.271	1.043.231
10	Periodeafgrænsningsposter	<u>539.178</u>	<u>103.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.027.385</u>	<u>8.043.524</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.027.385</u></b>	<b><u>8.043.524</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>876.220.237</u></b>	<b><u>864.318.954</u></b>
<b>11 Eventualposter</b>			
<b>12 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapi- tal kr.</u>	<u>Reserve for op- skrivninger kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	1.000.000	78.790.422	758.924.050	4.000.000	842.714.472
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	10.123.249	4.000.000	14.123.249
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	0	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>78.790.422</u>	<u>769.047.299</u>	<u>4.000.000</u>	<u>852.837.721</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

---

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	20.123.249	118.692.100
Reguleringer	-27.218.042	-125.052.952
Ændring i driftskapital	1.799.224	-4.244.129
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.295.569	-10.604.981
Renteindbetalinger og lignende	45.682.344	162.948.949
Renteudbetalinger og lignende	-12.632.269	-3.473.554
Pengestrøm fra ordinær drift	27.754.506	148.870.414
Betalt selskabsskat	-3.357.002	-16.934.800
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-1.482.564	4.003.210
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>22.914.940</b>	<b>135.938.824</b>
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-14.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.000.000</b>	<b>-14.000.042</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>12.914.940</b>	<b>121.938.782</b>
Likvider 1. januar 2020	757.534.277	635.595.495
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>770.449.217</b>	<b>757.534.277</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	25.109.067	15.427.144
Værdipapirer	745.340.150	742.107.133
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>770.449.217</b>	<b>757.534.277</b>

## Noter

---

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.470.933	4.269.034
Pensioner	44.969	163.787
Andre omkostninger til social sikring	15.467	17.794
	<b>4.531.369</b>	<b>4.450.615</b>
Direktion og bestyrelse	3.017.472	2.972.488
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	45.682.343	162.948.952
	<b>45.682.343</b>	<b>162.948.952</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.911	59.058
Andre finansielle omkostninger	12.571.358	3.414.496
	<b>12.632.269</b>	<b>3.473.554</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.915.976	18.529.500
Årets regulering af udskudt skat	-205.827	14.957.504
Regulering af tidligere års skat	86.204	-9.863
Beregnet tillæg	35.679	0
	<b>5.832.032</b>	<b>33.477.141</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.000.000	10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	10.123.249	104.692.100
<b>Disponeret i alt</b>	<b>20.123.249</b>	<b>118.692.100</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.000.000	6.000.000

## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	13.579.268	13.579.268
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>13.579.268</b>	<b>13.579.268</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	96.289.125	96.289.125
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>96.289.125</b>	<b>96.289.125</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-9.234.152	-7.358.630
Årets afskrivninger	0	-937.761
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-9.234.152</b>	<b>-8.296.391</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>100.634.241</b>	<b>101.572.002</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	874.374	874.374
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>874.374</b>	<b>874.374</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-869.343	-854.255
Årets afskrivninger	0	-7.544
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-869.343</b>	<b>-861.799</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>5.031</b>	<b>12.575</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret obligationsrenter	2.010.409	2.624.147
	<b>2.010.409</b>	<b>2.624.147</b>

## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	<u>13.355.131</u>	<u>13.560.958</u>
	<b><u>13.355.131</u></b>	<b><u>13.560.958</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>13.355.131</u>	<u>13.560.958</u>
	<b><u>13.355.131</u></b>	<b><u>13.560.958</u></b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forpagtningsafgift og husleje	<u>539.178</u>	<u>103.500</u>
	<b><u>539.178</u></b>	<b><u>103.500</u></b>
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Sambeskatning		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker.		
<b>12. Nærtstående parter</b>		
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker	Modervirksomhed	
	100%	
<b>Transaktioner</b>		
Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.		